
 
 

 

    COMUNE   DI   TERDOBBIATE 

     PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 29 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Concessione del patrocinio comunale all’Associazione Turistica Pro Loco 

“Il Castello” di Terdobbiate per l’organizzazione del Concerto “Great 
Musicals”. 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di giugno alle ore 19.30 convocata nei 

modi prescritti, in videoconferenza si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
   Presente  Assente  

      

Savoini Alessandro            (in videoconferenza)         si    

Sindaco  

 Zanotti Fragonara Carlo    (in videoconferenza)     si    

Assessore  

                 Poppi Erminia                     (in videoconferenza)                 si      

Assessore  

 Totali n.  3  0  

  

 Assiste in videoconferenza il Segretario Comunale Dott. Rotondo Francesco. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Savoini Alessandro nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



OGGETTO: Concessione del patrocinio comunale all’Associazione Turistica Pro Loco “Il 

  Castello” di Terdobbiate per l’organizzazione del Concerto “Great Musicals”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• L’Associazione Turistica Pro Loco “Il Castello” di Terdobbiate ha presentato richiesta, 

acquisita al protocollo comunale al n. 1923 del 30 maggio 2025, per la concessione del 

patrocinio comunale in occasione del concerto musicale “Great Musicals” che si svolgerà in 

data 07/06/2025 presso Piazza Castello 1, nella corte del Castello Cicogna Mazzoni; 

• la manifestazione promossa dall’Associazione ha finalità di promozione del territorio e 

coinvolgimento della cittadinanza; 

CONSIDERATO CHE: 

• l’iniziativa è coerente con i criteri previsti dall’art. 2 del Regolamento comunale per la 

concessione del patrocinio, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 

26.07.2022, in quanto contribuisce alla promozione culturale e ambientale, allo sviluppo 

sostenibile, alla valorizzazione del territorio; 

• non presenta contenuti di carattere partitico, sindacale o incompatibili con le finalità 

istituzionali dell’Ente; 

VISTO: 

• il vigente Regolamento comunale per la concessione del patrocinio approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 19 del 26.07.2022; 

• lo Statuto Comunale; 

ACQUISITI 

• i pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Il Sindaco Sig. Savoini Alessandro dichiara di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi in 

relazione alla proposta di deliberazione e, pertanto, dichiara di astenersi dalla votazione; 

 

Con n.2 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Savoini Alessandro), espressi per alzata di mano 

, 

DELIBERA 

• di concedere il patrocinio comunale all’Associazione Turistica Pro Loco “Il Castello” di 

Terdobbiate per l’organizzazione del concerto musicale “Great Musicals” che si svolgerà in 

data 07/06/2025 presso Piazza Castello 1, nella corte del Castello Cicogna Mazzoni; 

• di precisare che la concessione del patrocinio non comporta alcun onere economico diretto a 

carico del bilancio comunale,  



• di autorizzare l’uso del logo e del nome del Comune di Terdobbiate nella promozione 

dell’evento, nel rispetto delle modalità indicate nel Regolamento per la concessione del 

patrocinio; 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, con n.2 voti favorevoli e n. 1 astenuto (Savoini 

Alessandro), espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 
    IL PRESIDENTE 
         F.to Savoini Alessandro 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr. Rotondo Francesco 
 
 
         
                       
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 
05.06.2025              
 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr. Rotondo Francesco 
 
 
Data 05.06.2025 
             . 
 

 Divenuta esecutiva il giorno ___________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del T.U. 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Divenuta esecutiva il giorno 04.06.2025 in quanto immediatamente eseguibile (art.134 
comma 4 del T.U. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
 
Data 05.06.2025 
         IL SEGRETARIO 
           F.to Dr. Rotondo Francesco 



COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
 

Provincia di Novara 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale all’oggetto “Concessione del patrocinio comunale 

all’Associazione Turistica Pro Loco “Il Castello” di Terdobbiate per l’organizzazione del Concerto 

“Great Musicals”. 

  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici approvato con deliberazioni della G.C. n. 

139 del 27.12.2000 e n. 15 del 16.07.2011.  

 

Visto l’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/00 TUEL.  

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento suindicato.  

 

 

Terdobbiate 04.06.2025  Il Segretario Comunale 

                    F.to Dott. Rotondo Francesco 
 
 
 


